
                                                                         
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «11» октября 2024 г. № 2726  
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» 

от 03 ноября 2024 года № 2619 «О Совете при Главе городского округа 

Архангельской области «Котлас» по взаимодействию с российским движением детей 

и молодежи, его местными и первичными отделениями» 

 

 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 03 ноября 

2023 года № 2619 «О Совете при Главе городского округа Архангельской области «Котлас» 

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его местными и 

первичными отделениями» изменения, изложив в новой редакции состав Совета при Главе 

городского округа Архангельской области «Котлас» по взаимодействию с российским 

движением детей и молодежи, его местными и первичными отделениями согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» Э.В. Авилкина. 

  

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

     Д.Д. Шевела 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению  

                                                                             администрации городского округа  

                                                                             Архангельской области «Котлас»  

                                                                             от «11» октября 2024 года № 2726 

 

                                                                             «Приложение № 2 

                                                                              к постановлению администрации  

городского округа «Котлас»  

от «03» ноября 2023 года № 2619     

 

Состав Совета при Главе городского округа Архангельской области «Котлас»  

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его местными  

и первичными отделениям 

 

Шевела Денис Дмитриевич, Глава городского округа Архангельской 

области «Котлас», председатель Совета; 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского 

округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас», заместитель председателя Совета; 

Мокиевская Алеся Александровна, главный специалист Отдела молодежной 

политики Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас», секретарь Совета. 

 

Члены Совета: 

Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Собрания депутатов городского  

округа «Котлас»; 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа; 

Селезнева Маргарита Викторовна, председатель Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и туризму 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической культуре  

и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас»; 

Тропникова Алена Николаевна, начальник Отдела молодежной политики 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Пушкина Анна Сергеевна, директор МУ «Молодежный Центр» (по согласованию); 

Садовникова Мария Александровна, специалист по организации работы в городском 

округе «Котлас» структурного подразделения Аппарата регионального отделения 

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

Первых» в Архангельской области (по согласованию); 

Васильева Марина Эдуардовна, специалист по организации работы в городском 

округе «Котлас» структурного подразделения Аппарата регионального отделения 

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

Первых» в Архангельской области (по согласованию); 

Лахтионова Мария Анатольевна, главный специалист Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Чиркова Елена Леонидовна, директор муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования городского округа 

Архангельской области «Котлас» (по согласованию); 



 

 
Гурьева Людмила Васильевна, заместитель председателя муниципальной комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

Шарина Наталья Геннадьевна, ведущий эксперт отдела реализации проектов  

и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Росдетцентр», 

муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства 3.0.» в городском округе 

«Котлас» 

Трокина Татьяна Васильевна, представитель семейного сообщества «Родные-

любимые» в городском округе «Котлас» (по согласованию). 
 


